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Informe de Avance de Gestion Financiera Cuarto Trimestre 2022
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 31de diciembre de 2022

Concepto (¢}

Estimadof
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/
Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+ A2 + A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicién
A2, Transferencias Federales Efiguetadas
A3.Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios (B = B1+ B2)
B1. Gasto Ne Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
B2 Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Pliblica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterlor (C = C1 + C2)
C1. Remanentes de ingresos de Libre Disposicidn aplicados en el pericdo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en
el pericdo

I. Balance Presupuestario (I=A-B + C)

Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (1l =1- A3)

lit. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes
del Ejercicio Anterior {lli=1i-C)

54,938,983,836.47
33,033,617,705.65
23,854,691,642.48
-1,948,325,511 .66

54,938,983,836.47
31,084,282,193.99
23,854,691,642 .48

0.00
1,948,325,511,66
1,849,325,511.66

59,948,270,901.58
34,500,770,444.85
25,532,825,964.98

-84,325,508.25

59,066,387,150.21
33,578,890,624.57
25,487,496,525.64

0.00
0.00
0.00

882,883,751.37
967,209,259.62
867,209,259.62

§9,949,270,901.58
34,500,770,444.85
25,532,825,964.98

-84,325,508.25

§7,603,008,814.70
32,332,552,416.57
256,270,456,398.13

0.00
0.00
0.00

2,346,262,086.88
2,430,587,596.13
2,430,587,595.13

Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2) 3,254,767,895.5% 3,682,780,203.86 3,682,739,603.86
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 3,254,767,895.59 3,682,780,203.86 3,682,739,603.86
0.00 0.00 0.00

EZ2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

V. Bafance Primario (IV = 1ll + E)

5,204,093,407.25

4,649,989,463.48

6,113,327,198.99

Estimado/ Recaudado/
Concepto
P Aprobado Devengado Pagado
F. Financiamiento (F=F1 + F2) 0.00 3,555,000,000.00 3,555,000,000.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién 0,00 3,555,000,000.00 3,655,000,000.00
0.00 0.00 0.00

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales

Etiguetadas
G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 + G2}

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
G2. Amortizacién de fa Deuda Piblica con Gasto Etiguetado

A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)

1,849,325,511.66
1,849,325,511.66
0.00

-1,849,325,511.66

3,639,325,508.25
3,639,325,508.25
0.00

-84,325,508.25

3,639,325,508.25
3,639,325,508.25
0.00

-84,325,508.25

Estimado/ Recaudado/
Concepto
P Aprobado Devengado Pagado
A1, Ingrescs de Libre Disposicion 33,033,617,705.65 34,500,770,444.85 | 34,500,770,444.85
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre -1,949,325,511.66 -84,325,608.25 -84,325,508.25
Disposicién (A3.1 = F1 - G1)
0.00 3,555,000,000.00 3,555,000,000.00

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetade

B1. Gasto No Etiquetade (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

1,949,325,511.66

31,084,292,193.99

3,839,325,508.25

33,578,890,624.57

3,639,325,508.25

32,332,552,416.57
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Estado de Coabraila

Informe de Avance de Gestion Financiera Cuarto Trimestre 2022
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 31de diciembre de 2022
(PESOS)

C1.Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibies (V= A1 + A3.1 -
B1 + C1)

Vi. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin
Financiamiento Neto {V|=V - A3.1}

.00

1,948,325,511.66

0.00

837,554,312.03

921,879,820.28

0.00

2,088,882,520.03

2,168,218,028.28

Concepto Estimado/ Devenaado Recaudado/
Aprobado g Pagado
A2 Transferencias Federales Etiquetadas 23,854,691,642.48 25,532,825,964.98 | 25532 825,964,983
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0.00 0.00 0.00
Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)
F2. Financiamienio con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0.00 0.00 0.00
Etiquetadas
G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiguetado 0.00 (.00 0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amaortizacion de la Deuda Pblica) 23,854,691,642.48 25,487,496,525.64 | 25,270,456,398.13
et 0.00 0.00

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicades en ol
periodo
VIl Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII= A2 + A3.2 -
B2+ C2)
Vill. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin
Financiamiento Neto (VIil= VIl - A3.2)

0.00

0.00

45,329,439.34

45,329,439.34

262,369,566.85

262,369,566.85

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabifidad del emisor.

ol

LIC. BLAS Jdgcéjﬁ‘i RES DAVILA
SECRETARI Eo» FINANZAS

I

LIC. XAVIER A;iAlN HERRERAARROYO
SUBSECRETARIO DE EGRESOS Y
ADMINISTRACION
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